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Kugler og og Krudt, Ministeren holder paa 
det sidste, vi andre mene, at det var 
nyttigere at bruge de 8,000 Kr, til at dyg- 
tiggøre vor Ungdom. For øvrigt tror jeg 
ikke, at den Anvisning, som Ministeren 
kom med, kan hjælpe disse Skoler. At 
henvise dem til Teknologisk Institut for- 
slaar ikke, thi der modtager man '  ikke 
Lærlinge, og det er for en stor Del en 
Lærlingeundervisning, der gives i Fag- 
skolerne. Det er netop nødvendigt for 
vore Urmagerlærlinge og Lærlinge i andre 
Fag, at de, foruden en teoretisk og almen- 
dannende Undervisning, ogsaa indenfor 
Værkstedet kunne faa en virkelig faglig 
Undervisning, saa at de kunne dueliggøres 
i det Fag, de have yalgt som deres Livs- 
stilling. 

Ministeren vilde ikke gaa med til at 
yde de 20,0,000 ]Kr. ekstra til Hjælpekas- 
serne. Ministeren henviste til, at der er 
opsparet et Beløb af 95,000 Kr.' fra for- 
rige Aar, \  og sagde, at det skulde blive 
stillet til Raadighed paa TilJægsbevillings- 
loven. Det er meget godt, men de 95,000 
Kr. ville ikke forslag til, at Kommunerne 
kunne faa lfs af de Beløb, de have an- 
vendt til Hjælpekasserne, og Købstadfor- 
eningen har paa sit Repræsentantmøde 
bestemt og næsten enstemmigt krævet, at 
Kommunerne bør have det samme Tilskud, 
som de have faaet tidligere, nemlig lj3. 
Men naar Ministeren gaar imod dette For- 
slag om at, yde de 200,000 Kr., kan jeg 
kun sige, at saa vil Sagen blive tagen op 
igen paa Tillægsbeyillingsloven, og vi ville 
da maaske der kunne faa undersøgt, hvor- 
vidt de 95,000 Kr. strække til, saa at 
Kommunerne ogsaa for det Finansaar, vi 
nji ere inde i, ; kunne faa det Beløb, de 
have faaet tidligere. Ministeren udtalte, 
at han ,-haabede, at Lovforslaget om at 
yde Støtte til Børn af Enker og af Enke- 
mænd skulde blive vedtaget. , Jeg deler 
nu, - i kke  Ministerens Haab i den Hen- 
seende.. Ministerens Villie ligger ikke her, 
men oppe i Landstinget. Det er der, , det 
bestemmes, hvorvidt saadaniie Lovforslag 
skulle .gennemføres eller ikke, og efter den 
Modtagelse, : Lovforslaget fik deroppe, er 
der vist saa godt som intet Haab om, . at 
det bliver gennemført. , Derfor har  man, 
synes jeg, ikke Ret til at skyde sig ind 
under dette Lovforslag om Understøttelse 

til Enker og Børn for at unddrage sig at 
yde Kommunerne den Hjælp, de hidtil 
have modtaget. Den ærede Minister kunde 
heller ikke gaa med til at forhøje La.ane- 
summen til Haandværkere og smaa indu- 
stridrivende med de 50,000 Kr., som vi 
Socialdemokrater have foreslaaet. Mini- 
steren sagde, at der var ikke Brug for 
flere Penge, for der havde ikke været flere 
kvalificerede Ansøgere, end at man kunde 
yde dem Bidrag med den Bevilling, man 
havde. Det tvivler jeg nu meget, om er 
rigtigt. Det kommer an paa, hvem det er, 
der skal skønne over, om Ansøgerne ere 
kvalificerede eller ikke. Det har ogsaa 
vist sig, at de Beløb, der have været be- 
vilgede til Udlaan, ere gaaede fuldt ud 
med, ja endda lidt over det bevilgede Be- 
løb, og man har kun kunnet indskrænke 
sig dertil ved at udskyde langt over Halv- 

: delen af Ansøgerne, og en Række af dem, 
som have faaet, har kun faaet ganske 
smaa Beløb. Det er derfor min Overbe- 
visning, at der var god Grund til at give 
den Forhøjelse, vi have foreslaaet, og da 
den kan gives med et saa ringe Offer fra 
Statens Side, og uden at Staten vil lide 
noget Tab, synes jeg, der var Grund til at 
vedtage denne Bevilling. 

Wulff: Med Hensyn til Ændringsfor- 
slaget under Nr. 39 og mit Underamdrings- 
forslag dertil vil jeg sigp til det ærede 
Medlem fra Roskilde (Jerichow), at det I.aa 
ikke i Hensigten med Underændringsfor- 
slaget, ,at man vilde stille sig principielt 
forskelligt fra Ændringsforslaget, saa at 
der her skulde være Spørgsmaal om en 
bestemt Sum. Underændringsforslaget har 
kun den Hensigt at henvise det Beløb, som 
i Ændringsforslaget foreslaas bevilget, til 
Dansk Postforening, til den Anvendelse, 
hvorpaa Underændringsforslaget giver An- 
visning. Jeg skal imidlertid, efter at Mi- 
nisteren har afgivet en Erklæring, som jeg 
antager maa betragtes som indeholdende 
et Tilsagn til Postfunktion ærerne om, at 
der af Staten paa de angivne Betingelser 
vil blive ydet dem Dækning for Fejltæl- 
홢 lings beløb, tage mit Underændringsforslag 
tilbage, fordi Ministeren bestemt modsæt- 
ter sig det. Jeg tager altsaa det af mig 
stillede Underændringsforslag til Forslaget , ' 
under Nr. 39 tilbage. 
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